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VÄLKOMNA TILL
SFHVs auktion # 77
Lördagen den 5 maj 2018 kl 11

Visning från kl 10
Auktionen hålls på 

Sheraton Stockholm Hotel
Tegelbacken 6, Stockholm, Mälarsalong D

VÄLKOMNA TILL
SFHVs ÅRSMÖTE 2018

Måndagen den 14 maj kl 17.30.

Årsmötet äger rum på Aktiespararna,
Sveavägen 151, Stockholm.

(mitt emot WennerGren Center)

Direkt efter årsmötet får vi en visning
av Aktiespararna

med ett anförande av Gunnar Ek.
Verksamhetsberättelsen för 2017 kan läsas på vår hemsida.
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Ordföranden har ordet

För vår del – Svenska Föreningen 
för Historiska Värdepapper – inne-
bär det en hel del. Sedan begynnel-
sen den 10 juli 1979 har vi haft 165 
sammankomster (exkl 39 Årsmö-
ten och ca 160 styrelsesammanträ-
den) företrädesvis studiebesök men 
även möten med särskilt inbjudna 
föredragshållare; vidare givit ut vår 
föreningstidskrift Historiska Vär-
depapper (som fick sitt utgivnings-
bevis av PRV den 26 maj 1997) med 
150 nummer (inkl detta nummer) 
innehållande 195 olika artiklar om 
företag, branscher, aktier, värde-
pappersjuridik m.m.; har hållit 77 
värdepappersauktioner (inkl vå-
rauktionen 2018) som möjliggjort 
marknadsmässiga priser för gamla 
aktier som inte längre är föremål 
för handel på Stockholmsbörsen 

eller någon av de andra marknads-
platserna i Sverige. Vidare har vi 
sammanställt och publicerat två ak-
tiekataloger – Katalog över gamla 
aktiebrev I och II – 1998 resp. 2010. 
Inför jubileumsåret 2019 pågår f n 
arbete med en tredje katalog över 
gamla aktiebrev innehållande dels 
de tidigare publicerade katalog-
uppgifterna och dels ett tillskott av 
alla ”nyupptäckta” aktiebrev sedan 
2010. Avsikten med den nya katalo-
gen är att den ska bli ett vägledan-
de referensverk ifråga om gamla 
svenska aktiebrev. Liksom de båda 
föregående katalogerna kommer 
jubileumskatalogen att vara illus-
trerad med ett stort antal bilder på 
de katalogiserade aktiebreven.  

Jubileumsåret kommer att firas 
på en rad olika sätt varav utgiv-

40 år – vad betyder det?

Förslag till Årsmötet 14 maj 2018 i Svenska Föreningen för Historiska Värdepapper
Förslag på ändring av föreningens stadgar, § 4 Årsmöte samt § 7 Ändring av stadgarna:

§ 7 Nuvarande lydelse:
Beslut om ändring av stadgarna måste för att vinna 
giltighet fattas med minst tre fjärdedelar av närva-
rande medlemmars röster vid två på varandra med 
minst fyra månaders mellantid följande årsmöten, av 
vilka det ena måste vara ett ordinarie årsmöte.

§ 7 Ny lydelse:
Beslut om ändring av stadgarna måste för att vinna 
giltighet vara enhälligt vid ordinarie årsmöte eller 
fattas med minst tre fjärdedelar av närvarande med-
lemmars röster vid två på varandra mid minst fyra 
månaders mellantid följande årsmöten, av vilka det 
ena måste vara ett ordinarie årsmöte.

§ 4, Nuvarande lydelse:
Föreningen skall en gång om året sammankalla till or-
dinarie årsmöte att hållas i februari-april på plats som 
av styrelsen bestämmes. Till årsmötet skall medlem-
marna erhålla personlig kallelse med posten. Kallelse 
skall utsändas minst 10 dagar före årsmötet.

§ 4, Ny lydelse:
Föreningen skall en gång om året sammankalla till 
ordinarie årsmöte att hållas i februari-maj på plats 
som av styrelsen bestämmes. Till årsmötet skall med-
lemmarna erhålla personlig kallelse per post eller 
e-post. Kallelse skall utsändas minst 10 dagar före 
årsmötet.

ningen av den nya katalogen endast 
utgör ett. Styrelsen välkomnar för-
slag på lämpliga aktiviteter under 
jubileumsåret 2019. Vi välkomnar 
förstås sponsorer inför jubileums-
året 2019.

Med skripologiska hälsningar
John Örtengren
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INVESTOR - en placerare med sin tid!
Sverige har i ganska många av-
seenden varit ett föregångsland i 
världen med innovativa och ener-
giska entreprenörer avseende upp-
finningar, handel, industri och pen-
ningväsende som utbredda, goda, 
traditionella exempel. Bland med-
lemmarna i Svenska Föreningen för 
Historiska Värdepapper (SFHV)
finns goda insikter om dessa äldre 
förhållanden och som gjort av-
tryck bland samlingsbara aktiebrev, 
handlingar, penninginstrument och 
litteratur. En av föreningens åter-
kommande aktiviteter är att besöka 
företag och organisationer med så-
dan anknytning och ”hänga med 
vår tid” vad gäller utvecklingen i 
dessa branscher. Det är särskilt in-
tressant att följa och förstå hur de 
etablerade aktörerna som, ibland 
aktiva under flera århundranden, 
överlever världens alla skiftning-
ar med lönande verksamheter. 21 
mars 2018 var därför dags att hör-
samma en inbjudande invitation 
och besöka Investor AB, det Wal-
lenbergkontrollerade investment-
bolaget med många strängar på sin 
lyra!

Inom Stockholms finansiella 
”square-mile” samlades framåt 
kvällningen ett drygt dussin med-
lemmar på Investors huvudkontor 
på den ”rätta adressen” Arsenals-
gatan i centrala Stockholm, mot-
tagna av värden Magnus Dalham-
mar, Investor Relationschef. Som 
en trevlig överraskning uppenba-
rade sig även Investors ordförande 
Jacob Wallenberg, som informerat 
sig om den annalkande truppen 
SFHV:are och fann tid att person-
ligen handhälsa deltagarna med 
tillönskan om ett intressant besök. 
Vi blev inbjudna att sitta ner i själva 
styrelserummet, en gedigen och 
elegant företeelse där dryck och till-
tugg tillhandahölls.

Historisk uppstart
När dörren till det välisolerade 
styrelserummet slutit sig startade 
så en mycket informativ och välil-

lustrerad power point presentation 
av Magnus Dalhammar. Under sina 
hittills 9 år i huset framgår att han, 
som sig bör, är väl insatt i de många 
nyanserna av Investors verksam-
heter och filosofier. Sedan 1856, då 
släkten Wallenbergs ålderman, An-
dré Oscar Wallenberg, grundade 
Sveriges första affärsinriktade ban-
kinrättning - Stockholms Enskilda 
bank - påbörjades en allteftersom 
strategisk positionering inom det 
svenska industri- och handelsvä-
sendet. Successivt ökade ägaren-
gagemang i företag som banken bi-
stod finansiellt. 1916 etablerades så 
Investor som en tidig och innovativ 
form av paraplybolag för att bättre 
samordna, styra och harmonisera 
de spridda innehaven i en mängd 
företag för att efterleva ändrad ban-
klagstiftning. Från att inledningsvis 
ha varit en intern angelägenhet för 
management och förvaltning av fa-
miljens intressen har därefter börs-
noteringen av Investor öppnat upp 
för ett spritt ägande. Följande gene-
rationer av släkten Wallenberg har 
därefter utvecklat en mycket sofis-
tikerad ägarmodell vars stora värde 
är inflytande, genom både starkt 
ägande för styrelse- och stämmo-
beslut och aktivt arbete med att 
vidareutveckla företagen. Detta är 

exempel på filosofin ”buy to build”, 
dvs köpa för att bygga, inte för att 
sälja. Tidsperspektiv på 10, 20, 50 
och även 100 år är adelsmärket för 
insatser och beslut.

Dynamiska satsningar
Dagens Investor har ett djupt en-
gagemang i sektorerna hälsovård, 
verkstad och finansiella tjänster och 
teknologi. Genom sitt stora ägande 
i det moderna riskkapitalbolaget 
EQT får man dessutom tillgång 
till investeringar inom andra bran-
scher, en god avkastning och ett 
över tid starkt kassaflöde.

Magnus Dalhammar framhål-
ler vikten av Patricia Industries 
- vars fokus är i Norden och Nord-
amerika med ägarskap i onotera-
de bolag med bra kassaflöde och 
långsiktiga tillväxtmöjligheter. I 
Sverige framhålls Mölnlycke som 
ett väl valt exempel. Med Inves-
tors plattformar strävar man efter 
ökade substansvärden, effektivare 
arbetssätt och stadigt stigande ut-
delning. Med dessa byggstenar kan 
Wallenbergsfärens starka engage-
mang i filantropins tjänst fortsätta 
blomstra, inte minst genom Wallen-
bergstiftelserna. Att världens förut-
sättningar är föränderliga är man 
också starkt medveten om. Genom 
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tydlig ansvarsfördelning, styrelse-
nomineringar och värdeskapande 
planer (3-5 års strategi innebärande 
ökad tillväxt, lönsamhet, balans-
räkning och industriell struktur” 
samt benchmarking mot bolagens 
konkurrenter jobbar Investor dyna-
miskt, förutseende och parerande. 
Detta avspeglar sig också i företags-
kulturen. Vi får veta att EQT gene-
rerat ca 30 procent avkastning i ge-
nomsnitt per år till Investor sedan 
1995, att jämföras med Investors av-
kastningskrav om 8-9 procent. In-
vestor har en förvaltningskostnad 
på 500 MSEK per år, för närvarande 
92 medarbetare, varav den absoluta 
merparten i Sverige och resterande 
del i Nordamerika. Detta kluster 
förvaltar idag värden motsvaran-

de cirka 400 MDSEK. Ambitionen 
är att så många av innehaven som 
möjligt ska vara ”vara bäst i klas-
sen” och att Investor ska ”betala 
stadigt stigande utdelningar”.

Frågor kan ge svar!
Med dessa delgivna insikter avrun-
dades besöket med en aktiv fråge-
stund. Magnus Dalhammar fick då 
”jobba hårt för sin hatt” och kon-
staterade att gruppen, varibland 
ingick flera luttrade representanter 
för Aktiespararnas stämmobevak-
ning, representerade en ovanligt 
påläst och engagerad skara. En 
fråga om varför Investor inte har 
något engagemang i produktion 
och handel med energi besvarades 
med att Investor är indirekt expo-

nerat mot detta exempelvis genom 
innehavet i ABB. På frågan om man 
bör investera i Investor eller SEB 
var svaret att man gärna kan in-
vestera i båda. Likväl, Investor är 
en formidabel och lönsam hybrid 
med bra parerförmåga. Men i af-
färsstrategins anda kan man aldrig 
pusta ut och ta ”ledigt”, vilket alla 
kan skriva under på! SFHV:s ordfö-
rande, John Örtengren, framförde 
besöksgruppens kollektiva tack 
för Magnus Dalhammars synner-
ligen informativa resonemang och 
pregnanta svar där så möjligt samt 
uttryckte en förhoppning att Inves-
tor må finna intresse att tillskynda 
föreningens annalkande och riktigt 
intressanta 40-årsjubileum 2019!

Per-Göran Carlsson
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Höstauktion # 77 – auktionsregler

Branscher
BAD Bad, brunnar, hälsa 
BA Bank/finans
BRU Bruk
BRY Bryggeri
BRÄ Bränsle
BY Bygg/anläggning 
EL El, kraft, vatten
FA Fastigheter
FÖ Försäkring
GL Glas, porslin
GRU Gruvor
HA Handel
HO Hotell, restaurang, café
J Järnväg, spårväg
KE Kemi, läkemedel, tvätt
LA Lantbruk, avel, trädgård
LI Livsmedel, tobak
N Nöje, teater, sport
SJÖ Sjöfart, varv, hamn
SK Skola, undervisning
ST Sten-, kalk-, tegelbruk
TEL Telefon, telegram
TEX Textil, läder, skor
TRA Transport, fordon
TRY Tryckeri, tidning, förlag, papper
TRÄ Trävaru, skog, möbler
TÄ Tändstickor
V Verkstad, industri
Ö Övrigt 
UT Utländska

Vårauktion # 77 hålles lördagen den 
5 maj kl. 11.00 på Sheraton Stock-
holm Hotel, Tegelbacken 6, Stock-
holm, Mälarsalong D. Visningen 
börjar kl. 10.00. 

Inköpta objekt skall mot betalning, 
avhämtas omedelbart efter auktio-
nens slut. Ej avhämtat material sän-
des mot postförskott, varvid porto 
tillkommer.

Ej närvarande medlemmars upp-
drag för inrop eller postombud 
mottages av auktionskommisarie 
Bo Niklasson, Fridhemsg. 4, 633 58 
Eskilstuna. E-post: bo.niklasson@
eskilstunamagasinet.se Anbudet 
måste vara inne senast onsdag 2 
maj. Insända anbud skall ange ett 
bestämt högsta bud för ett bestämt 
objekt. 

ANBUDSVILLKOR
•  De i auktionsförteckningen ut-
satta priserna är utropspriser, objek-
ten kan säljas såväl under som över 
dessa.
•  Inköpsuppdrag till auktionen 
utförs kostnadsfritt. I händelse av 

flera identiska bud skall förtur ges 
åt det först poststämplade. 
•  Skriftliga uppdrag ställs till auk-
tionskommisarien.
•  Auktionsledningen avgör even-
tuella tvistefrågor i samband med 
budgivningen och äger dessutom 
rätt att slå samman, utesluta och 
ändra ordningsföljden mellan objek-
ten i förhållande till katalogen, om 
så visar sig nödvändigt.
•  Inropade objekt översändes sna-
rast möjligt med tillägg av försäk-
rings- och portokostnader. Alla 
avgifter som måste erläggas i annat 
land, såsom tull, moms eller dylikt, 
skall i sin helhet betalas av köparen. 
Det åligger köparen att tillse att gäl-
lande tull- och valutabestämmelser 
efterföljs i samband med köpet och 
vi fråntager oss allt ansvar för even-
tuella överträdelser av dessa. 
•  Varje rättsfråga som kan uppstå 
på grund av denna auktion skall 
hänskjutas till Stockholms tingsrätt, 
vilken skall tillämpa svensk lagstift-
ning.

AUKTIONSVILLKOR
•  Föreningen uttager en avgift på 
10 % av inlämnaren på varje ob-
jekts uppnådda försäljningspris. 5 
% på försäljningspris över 5000 kr. 
15 % uttages dessutom av köparen 
på varje objekts uppnådda försälj-
ningspris. Utjämning till helt krontal 
tillämpas. Lägsta bud 50 kr.
•  Vid eventuella returer uttager för-
eningen en avgift på 10 % av begärt 
minipris. 5 % på begärt minipris 
över 5000 kr.
•  Redovisning sker senast 6 veckor 
efter auktion.
•  Objekten säljes i befintligt skick 
och kan beses 1 timme före auktio-
nen.
•  Vid en retur från köparen har för-
eningen rätt att återlämna objektet 
till inlämnaren och uttaga en avgift 
av 10 % på minimipriset.
•  Reklamation skall för att beaktas 
inkomma senast en vecka efter auk-
tionen. Inlämnat auktionsmaterial 
sändes på eget ansvar till föreningen.

Kvalitetsklasser
0 (UNC) Ocirkulerad aktie utan vikning.
01 (EF) Obetydligt hanterad aktie utan vikning.
1+ (VF) Obetydligt sliten aktie, vikt men ej trasig/nött.
1 (F) Sliten aktie utan veck eller pappersförlust.
1? (VG) Starkt sliten aktie utan veck eller pappersförlust.
2 (G) Starkt sliten aktie med flera veck, eller/och pappersförlust. 

Om inget annat anges är kvaliteten på aktien 0-01.

Förkortningar
Riss  Liten reva i brevet
Mak  Makulerad med hål eller stämpel
Kv Kvalitet 
SAF Boken Svenska Aktiebrev före 1850. B.Strandberg m fl Sthlm.1991
GA Boken Katalog över Gamla Aktiebrev. Svenska Föreningen
 för Historiska Värdepapper 1998
GA II Boken Katalog över Gamla Aktiebrev del II
BL Blankett. Ej emitterad aktie
Dek  Dekorativ ram eller flerfärgad
Bild  Någon form av bild eller motiv på aktien
Var. Varierande (T ex varierande kvalité om flera objekt finns
 samlade i ett utrop)

Storleken är ca A4 om inget annat anges.
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Nr Beskrivning Utrop Pris Köp

 Bank/Finans 
1 Stockholms Handelsb. AB, 1000 kr, 1917, Sthlm, bild, mak. Storlek 22x33 cm, VF 300
2 Kreuger & Toll AB, Participating Debenture, 40 kr, 1928, Stockholm, VF 100
3 Skandinaviska Banken, 100 kr, 1964, Göteborg, VF 50
4 Skandinaviska Banken, 1000 kr, 1967, Göteborg, VF 50

 Bad 
5 Sånga Brunns AB, 25 kr, 1882, Sånga, dek. VF 500
6 Ulricehamns Sanatorium AB, 100 kr, 1888 Ulricehamn, bild, storlek 22x20 cm, VF 600
7 Winslöfs Badhus AB, 10 kr, 1913, Winslöf, VF 350
8 Kämpingebuktens Strandbad AB, 200 kr, 1907, Malmö, 27x18 cm, mak, VF 500

 Bruk 
9 Tidaholms Bruks AB, 100 kr, 1916, Tidaholm, 28 x19 cm, VF 1 200
10 Uttersbergs Bruks AB, 1000 kr, 1899, Uttersberg, bild, blankett, VF 600
11 Klosters AB, 1000 kr, 1918, Stockholm, dek, VF 250
12 Axeltorps Kaolinbruk AB, 1000 kr, 1905, Sölvesborg, VF 200
13 Åminne Bolag, 300 Rdr, undert. Carl XV, 1859, Stockholm, dek, 22x36 cm, F 6 000

 Bryggeri 
14 Wahalls Bryggerier AB, 200 kr, 1890, Göteborg, bild, VF 900
15 Worms Maltfabriker AB, 500 kr, 1928, Hälsingborg, VF 600
16 Ångbryggeri AB, Dundret,  250 kr, 1900, Gellivare, dek, VF 1 000

 El, Kraft, Vatten 
17 Wesslands Elektriska AB, 50 kr, 1919, Karlsholms Bruk, bild, VF 500
18 Åre AB, 200 kr, 1914, Stockholm, bild, VF 1 500

 Fastigheter 
19 Ferro Puro AB, 500 kr, 1947, Stockholm, VF 100

 Finska 
20 Borgå Ångfartygs AB, 500 F.M, 1928, Borgå, dek/bild.VF 250
21 A.B Transoceanic O.Y, 100 F.M, 1918, Åbo,VF 200
22 A.B Transoceanic O.Y, 1 000 F.M, 1918, Åbo,VF 200
23 Vasa Bomull AB, 8 000 F.M, 1940, Vasa, dek/bildVF 200
24 Aktiebolaget Stockfors, 2 000 F.M, 1903, Kotka, 24x31 cm, dek/bild, VF 150

25 Helsingfors Tobaksfabrik AB, 500 F.M, 1919, Helsingfors, VF 200
26 AB Uleå Oy, 10 000 F.M, 1912, Uleåborg, 22x36 cm, dek/bild, VF  1 500
27 Rederiaktiebolaget Aura, storlek 2 000 F.M, 1920, Åbo, 22x14, bild, F 200
28 Ekströms Maskinaffär Oy, 500 F.M, 1917, Helsingfors, mak. dek, VF 200
29 Ekströms Maskinaffär Oy, 5 000 F.M, 1920, Helsingfors, mak. dek, VF 200

Nr 8 Nr 13 Nr 26
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Nr Beskrivning Utrop Pris Köp

30 Vasa Bomulls-Manufaktur AB, 2 000 F.M, 1871, Vasa, dek. VF 1 200
31 Wasa Kustångbåts AB, 500 F.M, 1883, Wasa, 27x20 cm, dek/bild, VF 2 400

 Försäkring 
32 Återförsäkrings AB, Widar, 200 Rdr Riksmynt, 1873, Stockholm, dek, VF 500

 Glas, Porslin 
33 Glas & Kemi AB, 100 kr, 1946, Göteborg, VF 100

 Gruvor 
34 Svenska Grafit AB, 5000 kr, 1888, Stockholm, dek. 21x31 cm, dek, VF 
35 Svenska Stenkols AB Spetsbergen, 100 kr, 1923, Stockholm, dek, VF 800
36 Vallens Gruv AB, 100 kr, 1936, Junselevallen, dek, VF 400
37 Wermskogs Silfvergrufve AB, 500 Rdr Riksmynt, 1867, dek, Stockholm 
 Utst. Godsegare Herr Gustf Ros 2 000
38 Wermskogs zinkgruvor AB, 100 kr, 1918, Stockholm, dek, VF 500
39 Långtjerns Koppargrufvor AB, 250 kr, 1907, Gefle, dek/bild, VF 400

 Handel 
40 Andersson & Lindberg AB, 500 kr, 1918, Göteborg, VF 200
41 Nickels & Todsen AB, 100 kr, 1918, Stockholm, VF 100
42 Werdenhoffs Elektriska AB, 1000 kr, 1922, Stockholm, 22x16 cm, VF 100
43 Handels- och Industri AB Svenska Iran, 100 kr, 1949, Stockholm, VF 100
44 Ågrens Jernhandel AB, 1000 kr, 1919, Oscarshamn, VF 150

45 Plåtslagaremästarnas Inköps AB, 50 kr, 1918, Stockholm, VF 150
46 Sigge Björcks Konsthandel AB, 500 kr, 1917, Stockholm, 19x27 cm, VF 100
47 Ljusdals Handels AB, 50 kr, 1906, Ljusdal, VF 150
48 Hallbäck & Co., 200 kr, 1920, Göteborg, VF 100
49 Förenade Kolonial i Vänersborg AB, 100 kr, 1959, Vänersborg, mak. VF 100

50 American Bazar AB, 5000 kr, 1917, Göteborg, VF 200
51 2st KÅ–EM AB, 1000 kr, 1962, Eskilstuna, VF 50
52 Bernhard Menath AB, 100 kr, 1917, Stockholm, 24x16 cm, VF 50
53 Direkta Inköp AB, 100 kr, 1924, Stockholm, VF 50
54 H.Lichtenstein AB, 500 kr, 1918, Stockholm, undert. Erik Lichtenstein, dek/bild VF 400

 Järnväg, Spårväg 
55 Jernvägs AB, Stockholm-Saltsjö, 1000 kr, 1916, Stockholm, bild, VF 1 800
56 Kalmar Läns Östra Jernvägs AB, 1000 kr, 1898, Kalmar, bild, VF 600
57 Skåne–Smålands Järnvägs AB, 500 kr, 1910, Helsingborg, VF 400
58 Svenska Järnvägsverkstäderna AB, 50 kr, 1954, Linköping, (M.Wallenberg) bild, VF 1 000
59 Söderhamns Jernvägs AB, 1000 Rdr Rmt, 1858, Söderhamn, bild, mak. VF 800

Nr 30 Nr 39 Nr 50Nr 37
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Nr Beskrivning Utrop Pris Köp

60 Falkenbergs Jernvägs AB, 100 kr, 1893, Falkenberg, bild, VF 500
61 Östra Centralbanans Jernvägs AB, 100 kr, 1900, Linköping, bild, VF 600

62 Ängelholm–Klippans Jernvägs AB, 100 kr, 1907, Ängelholm, VF 900
63 Skara–Timmerdala Järnvägs AB, 100 kr, 1909, Skara, bild, VF 900
64 Hernösand–Sollefteå Jernvägs AB, 200 kr, 1893, Hernösand, 23x36 cm, dek/bild, VF 900
65 Stockholms Södra Spårvägs AB, 100 kr, 1901, Stockholm,  dek, VF 400

 Kemi, Läkemedel, Tvätt 
66 Nitroglycerin–aktiebolaget, 2000 kr, 1964, Gyttorp, dek, VF 250
67 Avesta Nya Sulfat AB, 250 kr, 1909, Avesta, dek, VF 300
68 Axel Christiernsson AB, 2500 kr, 1918, Stockholm, VF 100
69 Axel Christiernsson AB, 1000 kr, 1918, Stockholm, VF 100

70 Cellulosa AB, 200 kr, 1913, Harnäs, F 300
71 Centralbadets Såp- & Tvålfabriks AB, 100 kr, 1917, Stockholm, 26x15 cm, VF 100
72 Färg och Bladgulds AB i Stockholm, 200 kr, 1906, Stockholm, VF 100

 Lantbruk, Avel 
73 Lantbruksprodukter AB, 250 kr, 1922, Bollnäs, VF 100

 Livsmedel, Tobak 
74 Nya AB Westerlund & Co Karamellfabrik, 100 kr, 1923, Härnösand, VF 100
75 Rosenlunds Kafferosteri AB, 100 kr, 1919, Göteborg, dek/bild, VF 400
76 Pellerins Margarinfabrik AB, 100 kr, 1955, Göteborg, dek/bild, blankett, VF 300

 Nöje, Teater, Sport 
77 Tivoli Bolaget Christianstad, 20 Rdr Riksmynt, 1872, Christianstad, dek, VF 1 200
78 Töcksfors Turisthotell AB, 100 kr, 1935, Töcksfors, dek, VF 400
79 Södermalms Teater AB, 100 kr, 1928, Stockholm, blankett, 29x15 cm, VF 400

 Sjöfart, Varv, Hamn 
80 Rederi AB Örnen, 1 000 kr, 1878, Göteborg, 25x33 cm, dek/bild. F 1 800
81 Helsingborgs Varfs AB, 5000 kr, 1918, Helsingborg, dek, VF 300
82 Rederi AB Adelsö, 50 kr, 1904, Adelsö, bild, VF 500
83 The Swedish Trading Company AB, 1000 kr, 1915, Stockholm, VF, bild,
 utst. på Förste Hofmarskalken Otto Pritzsköld. 900

84 Wifsta Warfs Bolag, 1/120 del, 1864, Wifstawarf, mak, VF 2 000
85 Ångfartygs AB Göta Kanal, 50 kr, 1949, Göteborg,VF 200
86 Blekinge Ångbåts Ab, 500 kr, 1917, Blekinge, dek/bild, VF 700
87 Gynthers Skeppshandel AB, 100 kr, 1919, Helsingborg, VF 400
88 Höganäs Hamnbyggnads AB, 23x32 cm, 100 kr, 1878, Höganäs, F 900

Nr 60 Nr 88Nr 80Nr 63
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Nr Beskrivning Utrop Pris Köp

89 Lindholmens Verkstads AB, 500 kr, 1919, Göteborg, dek/bild, VF 300
90 Kristianstads Rederi AB, 500 kr, 1919, Kristianstad, VF 300
91 Mellansvenska Rederi AB, 100 kr, 1918, Norrköping, dek/bild, VF 300
92 Nordeuropeiska Handelskompaniet AB, 500 kr, 1917, Stockholm, dek/bild, VF 200

93 Norrköpings Warfs- & Werkstads AB, 500 kr, 1918, Norrköping, VF 250
94 Claus Olssons Handels- & Sjöfarts AB, 500 kr, 1918, Stockholm, VF 200
95 Rederi AB Carmen, 500 kr, 1917, Stockholm, VF 200
96 Rederi AB Blanche, 100 kr, 1916, Stockholm, VF 100
97 Rederi AB Orvar, 1000 kr, 1947, Helsingborg, dek/bild, VF 200

98 Rederi AB Sverige–Nordamerika, 100 kr, 1917, Göteborg, dek/bild, VF 300
99 Rederi AB Sverige–Nordamerika, 500 kr, 1917, Göteborg, dek/bild, VF 400
100 Rederi AB Wallen, 100 kr, 1957, Hälsingborg, VF 100
101 Rederi AB Örnen, 500 kr, 1916, Göteborg, dek/bild, VF 300
102 Rederi AB Nordlandia, 100 kr, 1918, Stockholm, dek/bild, VF 250

103 Rederi AB Astrea, 500 kr, 1951, Hälsingborg, VF 100
104 Rederi AB Transatlantic, 100 kr, 1919, Göteborg, dek/bild, VF 200
105 Rederi AB Transatlantic, 500 kr, 1919, Göteborg, dek/bild, VF 250
106 Rederi AB Södra Sverige, 500 kr, 1918, Hälsingborg, dek/bild, VF 300
107 Stockholms Rederi AB Svea, 50 kr, 1917, Stockholm, dek, VF 100

108 Stockholms Transport–Bogserings AB, 500 kr, 1918, Stockholm, dek/bild, VF 250
109 Strömstads Mek. Verkstad AB, 200 kr, 1917, Strömstad, dek/bild, VF 250
110 Svenska Handels– och Sjöfarts Kompaniet AB, 250 kr, 1917, Stockholm, dek. VF 150
111 Svenska Varvs– & Rederi AB, 250 kr, 1917, Stockholm, dek/bild, VF 200
112 Transmarina Kompaniet AB, 100 kr, 1917, Stockholm, dek/bild, VF 100

113 Vaxholms Skeppsvarv och Motorverkstäder AB, 100 kr, 1917, Stockholm, bild, VF 200
114 Ångfartygs AB Göta Elf, 100 kr, 1880, Holmen, F 900
115 Ångfartygs AB Drottningholm–Fittja, 100 kr, 1916, Stockholm, 27x20, VF 200
116 Svensk–Ryska Rederi AB, 100 kr, 1918, Stockholm, dek/bild, VF 400
117 Hornborga Sjösänknings AB, 5000 Rdr, 1872, Stora Bjurum, bild, F 900

 Sten–, Kalk–, Tegelbruk 
118 Umeå Tegelslageri AB, 100 kr, 1890, Umeå, dek, VF 450
119 Wester & Norgrens Mekaniska Stenhuggeri AB, 500 kr, 1910, Stockholm, VF 250

 Textil, Läder, Skor 
120 Uddebo Trikåfabriks AB, 5000 kr, 1904, Uddebo, bild, VF 500
121 Norrköpings Bomullsväfveri AB, 4000 kr, 1898, Norrköping, 23x33 cm, dek/bild, VF 900

Nr 101Nr 91 Nr 97 Nr 99
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Nr Beskrivning Utrop Pris Köp

89 Lindholmens Verkstads AB, 500 kr, 1919, Göteborg, dek/bild, VF 300
90 Kristianstads Rederi AB, 500 kr, 1919, Kristianstad, VF 300
91 Mellansvenska Rederi AB, 100 kr, 1918, Norrköping, dek/bild, VF 300
92 Nordeuropeiska Handelskompaniet AB, 500 kr, 1917, Stockholm, dek/bild, VF 200

93 Norrköpings Warfs- & Werkstads AB, 500 kr, 1918, Norrköping, VF 250
94 Claus Olssons Handels- & Sjöfarts AB, 500 kr, 1918, Stockholm, VF 200
95 Rederi AB Carmen, 500 kr, 1917, Stockholm, VF 200
96 Rederi AB Blanche, 100 kr, 1916, Stockholm, VF 100
97 Rederi AB Orvar, 1000 kr, 1947, Helsingborg, dek/bild, VF 200

98 Rederi AB Sverige–Nordamerika, 100 kr, 1917, Göteborg, dek/bild, VF 300
99 Rederi AB Sverige–Nordamerika, 500 kr, 1917, Göteborg, dek/bild, VF 400
100 Rederi AB Wallen, 100 kr, 1957, Hälsingborg, VF 100
101 Rederi AB Örnen, 500 kr, 1916, Göteborg, dek/bild, VF 300
102 Rederi AB Nordlandia, 100 kr, 1918, Stockholm, dek/bild, VF 250

103 Rederi AB Astrea, 500 kr, 1951, Hälsingborg, VF 100
104 Rederi AB Transatlantic, 100 kr, 1919, Göteborg, dek/bild, VF 200
105 Rederi AB Transatlantic, 500 kr, 1919, Göteborg, dek/bild, VF 250
106 Rederi AB Södra Sverige, 500 kr, 1918, Hälsingborg, dek/bild, VF 300
107 Stockholms Rederi AB Svea, 50 kr, 1917, Stockholm, dek, VF 100

108 Stockholms Transport–Bogserings AB, 500 kr, 1918, Stockholm, dek/bild, VF 250
109 Strömstads Mek. Verkstad AB, 200 kr, 1917, Strömstad, dek/bild, VF 250
110 Svenska Handels– och Sjöfarts Kompaniet AB, 250 kr, 1917, Stockholm, dek. VF 150
111 Svenska Varvs– & Rederi AB, 250 kr, 1917, Stockholm, dek/bild, VF 200
112 Transmarina Kompaniet AB, 100 kr, 1917, Stockholm, dek/bild, VF 100

113 Vaxholms Skeppsvarv och Motorverkstäder AB, 100 kr, 1917, Stockholm, bild, VF 200
114 Ångfartygs AB Göta Elf, 100 kr, 1880, Holmen, F 900
115 Ångfartygs AB Drottningholm–Fittja, 100 kr, 1916, Stockholm, 27x20, VF 200
116 Svensk–Ryska Rederi AB, 100 kr, 1918, Stockholm, dek/bild, VF 400
117 Hornborga Sjösänknings AB, 5000 Rdr, 1872, Stora Bjurum, bild, F 900

 Sten–, Kalk–, Tegelbruk 
118 Umeå Tegelslageri AB, 100 kr, 1890, Umeå, dek, VF 450
119 Wester & Norgrens Mekaniska Stenhuggeri AB, 500 kr, 1910, Stockholm, VF 250

 Textil, Läder, Skor 
120 Uddebo Trikåfabriks AB, 5000 kr, 1904, Uddebo, bild, VF 500
121 Norrköpings Bomullsväfveri AB, 4000 kr, 1898, Norrköping, 23x33 cm, dek/bild, VF 900

Nr 101Nr 91 Nr 97 Nr 99

Nr Beskrivning Utrop Pris Köp

 Transport, Fordon 
122 Upsala Flyg AB, 100 kr, 1938, Upsala, 26x19 cm, VF 500
123 Volvo AB, 50 kr, 1935, Göteborg, makVF 4 000
124 Walla Tröskmaskiner AB, 1000 kr, 1913, Walla, VF 500
125 A.Wiklunds Maskin & Velocipedfabrik, 100 kr, 1935, Stockholm, VF 200
126 A.Wiklunds Maskin & Velocipedfabrik, 500 kr, 1935, Stockholm, VF 200

127 Wigelius Motorer AB, 100 kr, 1909, Stockholm, bild, VF 200
128 Scania Vabis AB, 1000 kr, 1917, Södertälje, VF 400
129 Scania Vabis AB, 100 kr, 1916, Södertälje, VF 300
130 Hässelholms Flyghamn AB, 100 kr, 1920, Hässleholm, dek/bild, F 1 100
131 Göta–Flyg – Nässjö AB, 100 kr, 1947, Nässjö, VF 100

132 Göta–Flyg – Nässjö AB, 100 kr, 1947, Nässjö, VF 100
133 Enoch Thulins Aeroplanfabrik AB, 1000 kr, 1917, Landskrona, bild, VF 100
134 Enoch Thulins Aeroplanfabrik AB, 100 kr, 1917, Landskrona, bild, VF 800
135 Augustendals Trafik AB, 100 kr, 1919, Stockholm, 29x15 cm, VF 200
136 Borås Åkeri AB, 100 kr, 1919, Borås, dek/bild VF 900

 Tryckeri, Tidning, Förlag, Papper 
137 Tidnings AB Skåne–Halland, 100 kr, 1890, Helsingborg, bild, VF 800
138 Tryckeri AB Helsingborg Dagblad, 100 kr, 1886, Helsingborg, dek, VF 700
139 Gotlänningens Tryckeri AB, 200 kr, 1936, Visby, bild, VF 300

 Trävaru, Skog, Möbler 
140 Stockviks Ångsågs Bolag, 5 000 kr, 1877, Sundsvall, dek/bild. F 2 500
141 Borås Snickerifabrik AB, 100 kr, 1930, Borås, VF 150
142 Martebo Myr AB, 1000 kr, 1892, Stockholm, VF 500
143 Kovda AB, 1000 kr, 1906, Sundsvall, 28x15 cm, VF 100
144 Elfsborgs Pappersbruks Intressenter, 250 kr, 1926, Stockholm, VF 100

145 Helgums Ångsågs AB, 300 kr, 1913, Helgum, 29x15 cm, VF 100
146 Lagamills AB, 500 kr, 1918, Thimsfors, dek/bild, VF 400
147 Möbelcentrum Vingåker AB, 100 kr, 1944, Vingåker, VF 100
148 Nordryska Trävaru AB, 100 kr, 1904, Stockholm, VF 300
149 Nymölla AB, 100 kr, 1960, Stockholm, VF 300

150 Oscar Edv. Ekelunds Snickerifabriks AB, 200 kr, 1921, Wirserum, bild, VF 150
151 Oskarströms Skogsegendomar, 10 000 kr, 1918, Göteborg, VF 300
152 Strömman & Larsson AB, 1000 kr, 1925, Göteborg, Stamaktie,VF 200
153 Strömman & Larsson AB, 1000 kr, 1925, Göteborg, Preferensaktie,VF 200
154 Skogens Kol AB, 3000 kr Guldmynt, 1918, Gefle, 22x34 cm, dek/bild, VF 900

Nr 146Nr 130 Nr 136 Nr 140
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155 Sätila Ångsåg AB, 100 kr, 1921, Sätila, F 300
156 HJ. Wikvists Eftr. Snickerifabrik AB, 100 kr, 1936, Linköping, 28x15 cm, VF 100
157 Ytterstfors–Munksund AB, 100 kr, 1918, Stockholm, dek/bild, VF 100

158 Ytterstfors–Munksund AB, 1000 kr, 1918, Stockholm, dek/bild, VF 200
159 Jämtländska Skid– & Snickerifabriken AB, 100 kr, 1920, Lit, bild, VF 700
160 Jössefors Werk AB, 100 kr, 1872, Jössefors, 23x35 cm, dek/bild, VF  2000

 USA 
161 Nobel Philippines Inc. 1 Class B Common stock, 1977. VF 100
162 6 st Amerikanska blanketter, VF 80

 Verkstad 
163 Upsala Separator AB, 100 kr, 1918, Upsala, 26x19 cm, VF 300
164 Åsbrohammars Jernmanufaktur AB, 250 kr, 1874, Örebro, bild, VF 500
165 Dämmans AB, 1000 kr, 1920, Stockholm, VF 150
166 Björbäck AB, 500 kr, 1918, Uddevalla, VF 200

167 C.O. Öberg & Co:s AB, 250 kr, 1965, Eskilstuna, mak, dek, VF 100
168 C.O. Öberg & Co:s AB, 1000 kr, 1965, Eskilstuna, mak, dek, VF 100
169 Wallbergs Fabriks AB, 3000 kr, 1891, Halmstad, 23x36 cm, dek/bild VF 900

 Övrigt 
170 Tri Electronics AB, 1000 kr, 1978, Gbg. och Investm. AB, Bejer, Opt.bev. Serie A
 1984, Stockholm 100
171 AB Osterman Overseas Aqviation Ltd, 100 kr, 1961, Stockholm, VF 50
172 Förvaringsbevis, Svenska Statens premieobligationslån, 200 kr, 1944, Stockholm, F 50
173 Ivar Lundqvist AB, 1000 kr, 1933, Södertälje, VF 100
174 Meyerson & Westrell AB, 500 kr, Pref.aktie, 1914, Stockholm, VF 100

175 Norman & Co. AB, 500 kr, 1919, Stockholm, VF 50
176 Nilsson E.F AB,  100 kr, 1936, Skärblacka, 28x17 cm, VF 50
177 2st Dila Patenter AB, 100 kr och 1000 kr, 1973, Helsingborg, VF 50
178 Pyrotypie AB, 500 kr, 1888, Stockholm, dek/bild, F 1 200
179 EP  Europartner AB, 102.000 kr, 1993, Sollentuna, VF 50

Nr 159 Nr 160 Nr 169


